

## KIEGÉSZÍTŐ TÁJÉKOZTATÁS

Biatorbágy, 0175/2 hrsz-on működő szennyvíztisztító telep bővítésének elvi vízjogi engedélyezési tervdokumentáció és tervezői költségbecslés elkészítése tárgyú beszerzési eljárás kapcsán

1. Az ajánlati felhívás szerint „a tervezett létesítményeknek meg kell felelniük a hatályos EU-Direktívának - 2024/3019 EU irányelvnek. A tervezés során cél az önellátási arány lehetőségének hosszútávú kiaknázása, az (EU) 2018/2001 irányelv 2. cikkének 1. pontja alapján. A javaslat gazdasági bemutatása szükséges.”

**Kérdés:** Kérjük szíveskedjenek pontosítani, hogy a hivatkozott 2018/2001/EU irányelv 2. cikk (1) bekezdése alapján az Ajánlatkérő milyen konkrét műszaki követelményeket vár el! A hivatkozott rendelkezés a „megújuló energia” fogalmát határozza meg, azonban nem tartalmaz szennyvíztisztító telepek tervezésére vonatkozó műszaki vagy technológiai előírásokat. Továbbá kérjük megerősíteni, hogy az Ajánlatkérő elvárja-e a 2024/3019/EU települési szennyvíz irányelv energiasemlegességi követelményeinek figyelembevételét a tervezés során! Amennyiben igen, kérjük meghatározni, hogy ez a jelen projekt esetében milyen tervezési feladatokat jelent, figyelemmel arra, hogy a 2024/3019/EU irányelv az energiasemlegességi célkitűzéseket tagállami szinten, aggregált energiafelhasználási mutatók formájában határozza meg, nem pedig egyedi szennyvíztisztító telepekre ír elő energiasemlegességi kötelezettséget.

Kérjük megerősíteni, hogy a tervezési feladat részét képezi-e:

- anaerob iszaprohasztás alkalmazásának vizsgálata vagy tervezése;
- biogáz-hasznosítás lehetőségének vizsgálata;
- egyéb megújuló energia termelési kapacitás kiépítésének vizsgálata (tisztított szennyvíz hőenergia, napelem)
- külső szerves hulladékok (pl. külső iszap, egyéb biológiailag lebomló hulladékok) fogadásának vizsgálata;
- energiaegyensúly vagy energiasemlegességi számítás készítése.

**Válasz:** a telep jelenlegi fajlagos energiafelhasználásának figyelembevételével kell a jövőbeni koncepciókat kidolgozni. Ez azt jelenti, hogy az új technológia csak minimálisan emelheti a jelenlegi fajlagos energiafelhasználást.

2. A műszaki leírás alapján nem egyértelmű, hogy hány műszaki változat bemutatását várja el Megrendelő.

**Kérdés:** Kérjük pontosítani, hogy hány változat kidolgozása elvárt, illetve ezeket milyen részletezettségben és milyen szempontok szerint szükséges összehasonlítani?

**Válasz:** Ajánlatkérő nem köti meg az alkalmazni kívánt technológiát, az ajánlattételi felhívásban megfogalmazott igényeknek szükséges, hogy megfeleljen az ajánlatban bemutatott műszaki tartalom. Amennyiben több műszaki változat is megfelel az bővítés során elérni kívánt paramétereknek, úgy mindegyik változat bemutatása lehetséges, azonban Ajánlattevőnek annyi ajánlati adatlapot és kapcsolódó dokumentumot (kivitelezés és majdani fenntartási, illetve üzemeltetési költségeinek részletezése, költség-haszon elemzés készítése) szükséges benyújtania, amennyi műszaki változatra kíván ajánlatot adni.

3. A felhívásban szerepel hálózati rekonstrukciós referencia, ugyanakkor a műszaki leírás gyakorlatilag teljes egészében a szennyvíztisztító telepre koncentrál.

**Kérdés:** Kérjük megadni szíveskedjenek, hogy a szennyvízelvezető hálózat vizsgálata, rekonstrukciós javaslata vagy hidraulikai modellezése része-e a tervezési feladatnak.

Amennyiben igen, kérjük meghatározni az elvárt, tervezendő műszaki tartalmat!

Amennyiben nem, kérjük megadni szíveskedjenek, hogy a hálózati rekonstrukciós referencia-igény milyen résztevékenység elvégzése szempontjából releváns?

Megrendelő elfogad zöldmezős hálózat tervezési referenciát is, vagy dedikáltan rekonstrukciós feladatok tervezése biztosítja a szükséges minimumkövetelményeknek való megfelelést?

**Válasz:** A szennyvízelvezető hálózat vizsgálata, rekonstrukciós javaslata vagy hidraulikai modellezése nem része az ajánlattételi felhívásnak és nem szükséges hálózati rekonstrukciós referencia az ajánlat benyújtásához.

4. Az ajánlati felhívás III.2. pontja és a nyilatkozatminta eltérő szakember jogosultságot tartalmaz.

A felhívásban VZ-TEL jogosultság szerepel, míg a nyilatkozatmintában TKÖ/KÉ-K jogosultság került feltüntetésre.

**Kérdés:** Kérjük egyértelműsíteni, hogy mely szakember és mely kamarai jogosultság az elvárt alkalmassági követelmény!

**Válasz:** A nyilatkozatmintában hibásan maradt benne a TKÖ/KÉ-K jogosultság. Ajánlattevőnek VZ-TEL jogosultsággal rendelkező szakembert szükséges biztosítani.

5. Az ajánlati felhívásban meghatározott referencia-követelmény és a mellékletként kiadott referencia-nyilatkozatminta eltérő referencia-időszakot tartalmaz. Az egyik dokumentum az elmúlt 3 évben, míg a másik az elmúlt 5 évben teljesített referenciák bemutatását írja elő.

**Kérdés:** Kérjük szíveskedjenek egyértelműsíteni, hogy a referencia alkalmassági követelmény igazolása során mely referencia-időszak tekintendő irányadónak (3 év vagy 5 év)?

**Válasz:** Ajánlatkérő az elmúlt 5 évben teljesített referenciák bemutatását kéri.

6. Az ajánlattételi felhívás szerint: *„A fejlesztés célja egy 35000–37000 LE-nek és 4000 m<sup>3</sup>/d hidraulikai terhelésnek való megfelelés elvi vízjogi engedélyezési tervdokumentációjának tervezése. A tervezést a DWA A-131 alapján kell elvégezni, az EU-Direktívában megadott határértékek betartásával”*

**Kérdés:** A hivatkozott 2024/3019/EU irányelv hazai jogharmonizációja még nem történt meg. Az irányelv a 10 000–150 000 LE közötti szennyvíztisztító telepek esetében a szigorúbb tápanyag-eltávolítási követelmények teljesítését tagállami szinten, fokozatos bevezetési ütemezéssel, 2033 és 2045 között írja elő.

Kérjük szíveskedjenek megerősíteni, hogy a jelen projekt keretében az elvi engedélyezési tervet a 2024/3019/EU irányelv végleges követelményeinek megfelelően, azaz a lényegesen szigorúbb nitrogén- és foszfor-kibocsátási határértékek teljesítésére alkalmas módon szükséges-e elkészíteni!

**Válasz:** Igen, a jelen projekt keretében az elvi engedélyezési tervet a 2024/3019/EU irányelv végleges követelményeinek megfelelően, azaz a lényegesen szigorúbb nitrogén- és foszfor-kibocsátási határértékek teljesítésére alkalmas módon szükséges elkészíteni.

7. Az ajánlati felhívás a teljesítési határidőt a szerződés hatálybalépésétől számítja.

**Kérdés:** Kérjük szíveskedjenek tájékoztatást adni arról, hogy az üzemeltetői alapadatok és a tervezéshez szükséges adatszolgáltatás a szerződést követően mely határrappal állnak garantáltan rendelkezésre! Tekintettel arra, hogy a tervezési munka megkezdése és előrehaladása alapvetően ezen adatok rendelkezésre állásától függ, kérjük megfontolni, hogy a teljesítési határidő a teljes körű adatszolgáltatás rendelkezésre bocsátásának időpontjától kerüljön számításra.

**Válasz: Ajánlatkérő elfogadja és biztosítja, hogy a szerződéskötés során a teljesítési határidő az üzemeltetői alapadatok és a tervezéshez szükséges adatszolgáltatás rendelkezésre bocsátásának időpontjától kerüljön számításra.**